

**Wykonawcy**

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.:

**Modernizacja oczyszczalni ścieków Stanowice w gminie Oława.**

(Ogłoszenie nr 2024/BZP 00349017 z dnia 2024-06-03)

**Wyjaśnienia treści SWZ nr 1, zmiana treści SWZ nr 1**

Zamawiający – Gmina Oława, mając na uwadze treść przepisu art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 1605, ze zm.) informuje, co następuje:

- I. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Z uwagi na powyższe Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez podania źródła zapytania.

**Pytanie nr 1:**

W nawiązaniu do zapisów par. 15 ust. 1 pkt. 1 prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje ogólną polisę odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej wykonawcy odnawianą co roku z sumą gwarancyjną nie mniejszą niż wartość kontraktu brutto.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający akceptuje.

**Pytanie nr 2:**

W nawiązaniu do zapisów par. 15 ust. 1 pkt. 1 ppkt c prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje, że w ramach ogólnej polisy OC wykonawcy objęci będą ochroną w zakresie szkód wyrządzonych Zamawiającemu oraz osobom trzecim (z wyłączeniem wykonawcy - w ramach ogólnej polisy OC wykonawcy brak jest możliwość objęcia szkód wyrządzonych przez podwykonawców wykonawcy/ubezpieczonemu w ramach polisy).

**Odpowiedź:**

Brak zgody – pytanie jest zadane w sposób nieczytelny i niejasny. Polisa ma obejmować zakresy wskazane w klauzuli umownej.

**Pytanie nr 3:**

W nawiązaniu do zapisów par. 15 ust. 1 pkt. 2 prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zawarcia ubezpieczenia budowlano-montażowego (CAR/EAR), gdzie współubezpieczonym jest m.in. Zamawiający oraz wszelkie inne podmioty zaangażowane w realizację kontraktu.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający zaakceptuje takie ubezpieczenie. Ubezpieczonym ma być w każdym przypadku Zamawiający.

**Pytanie nr 4:**

W nawiązaniu do zapisów par. 15 ust. 1 pkt. 2 prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje franszyzy redukcyjne na rynkowym poziomie. Zwracamy uwagę, że uzyskanie polis bez fransyz redukcyjnych jest niemożliwe na rynku polskim, a wszelkie kwoty niepokryte przez ubezpieczyciela zostaną pokryte przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Brak zgody ze względu na fakt, że nie podano wysokości kwot franszyzy.

**Pytanie nr 5:**

W nawiązaniu do zapisów par. 15 ust. 2 pkt. 7 zwracamy uwagę, że polisa ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie pokrywa szkód w przedmiocie wykonywanych prac. Prosimy o doprecyzowanie zapisów.

**Odpowiedź:**

W opinii Zamawiającego zapis jest jasny i określa, że polisy nie mogą zawierać wskazanych włączeń ani ograniczeń odpowiedzialności.

**Pytanie nr 6:**

W nawiązaniu do zapisów par. 15 ust. 5 wzoru umowy prosimy o zmianę zapisu na: "Zmiany zawężające warunki ubezpieczenia wymagają uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego".

**Odpowiedź:**

Brak zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie nr 7:**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 28.06.2024r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 3.07.2024, godziny 9<sup>00</sup>.

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Realizacja zamówienia jest w systemie „zaprojektuj i wybuduj” więc brak jakichkolwiek dokumentów, a potrzebnych wykonawcy do realizacji zamówienia obciążają wykonawcę. Zamawiający zamieścił posiadane dokumenty.

**Pytanie nr 9:**

Czy zamawiający dopuszcza montaż zasuwy pneumatycznej w kontenerowej stacji zlewczej?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 10:**

Wykonawca wnosi o podanie średnic istniejących przepustnic na kolektorach powietrza w Reaktorze Bilogicznym.

**Odpowiedź:**

DN 100.

**Pytanie nr 11:**

Wykonawca wnosi o udostępnienie dokumentacji technicznej dyfuzorów rurowych, które były wymieniane w reaktorze "A" w 2021 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada takiej dokumentacji.

**Pytanie nr 12:**

Wykonawca wnosi o udostępnienie dokumentacji technicznej systemu napowietrzania w komorach KN1-KN4.

**Odpowiedź:**

PFU zawiera dość opis stanu istniejącego. Dokument zawiera też Załącznik 5 – archiwalne rysunki istniejącej oczyszczalni ścieków. Zamawiający nie dysponuje bardziej szczegółowymi danymi. Jeżeli Wykonawca chce dokonać inspekcji/pomiarów bądź w inny sposób wejść w posiadanie dodatkowych informacji na obiekcie, możliwa jest wizja lokalna.

**Pytanie nr 13:**

Wykonawca wnosi o podanie wymaganej ilości pomp dla komór KN1-KN4, które należy wymienić?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z PFU – 4 szt.

**Pytanie nr 14:**

Wykonawca wnosi o podanie ilości żurawi jakie ma zamontować do obsługi pomp recyrkulacji wewnętrznej?

**Odpowiedź:**

4 szt.

**Pytanie nr 15:**

Czy zamawiający dopuszcza montaż dmuchaw typu roots do napowietrzania obiektu KOCZ? Wykonawca wskazuje, że przyczyni się to do obniżenia kosztów eksploatacyjnych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza WYŁĄCZNIE dmuchawy Rootsa. PFU opisuje, że należy zastosować dmuchawy walcowe. Pojęć „dmuchawa walcowa” i „dmuchawa Rootsa” używa się zamiennie. W praktyce inżynierskiej są to synonimy. Pytanie niezrozumiałe.

Zamawiający nie dopuszcza dmuchaw śrubowych z uwagi na trudne dla nich warunki pracy – montaż w pomieszczeniu prasy z okresowo dużą ilością wilgoci.

**Pytanie nr 16:**

Wykonawca prosi o doprecyzowanie rodzaju napędów do przepustnic. Prosimy o wskazanie czy mają one mieć sterowanie on/off czy regulacyjne? PRF wskazuje na regulacyjne, ale szczegółowy opis jest dla on/off z interfejsem profibus (str. 110 PFU).

**Odpowiedź:**

Należy zastosować napędy regulacyjne.

**Pytanie nr 17:**

Wykonawca wnosi o podanie realnej roboczej temperatury powietrza? PFU wskazują na temperaturę do 105C i uszczelnieniu NBR, które spełnia swoją rolę do 80 stopni. Czy zamawiający dopuszcza przepustnice z uszczelnieniem EPDM?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 18:**

Wykonawca wnosi o podanie minimalnego wymagalnego wykonania zasuw nożowych.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z opisem w punkcie III 10, na str. 109.

**Pytanie nr 19:**

Czy Zamawiający dopuszcza montaż przepustnic z dyskiem w wykonaniu stali gatunku AISI304.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z opisem przepustnic na str 109:

„Ścieki: dysk GGG-40 zabezpieczony przez poniklowanie lub stal stopowa.

Sprężone powietrze: dysk stal stopowa co najmniej AISI 304”,

- w przypadku sprężonego powietrza wymogi są zgodne z oczekiwaniem Wykonawcy;
- w przypadku ścieków–w bieżącym zadaniu nie dopuszcza stosowania przepustnic na ściekach i odnośną część opisu w PFU należy uznać za niebyłą.

II. Zmienia się treść SWZ w zakresie: **XIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA** oraz **XV. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA**

**Punkt XIII.1 SWZ przyjmuje następujące brzmienie:**

*Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, do dnia 1.08.2024 r.*

**Punkt XV.1 SWZ przyjmuje następujące brzmienie:**

*Ofertę wraz z wymaganymi w SWZ załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej dostępnej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/927953> nie później niż do dnia 3.07.2024 r. do godz. 9:00.*

**Punkt XV.6 SWZ przyjmuje następujące brzmienie:**

*Otwarcie ofert nastąpi dnia 3.07.2024 r. o godz. 9:05.*

Udzielone wyjaśnienia i wprowadzone zmiany stanowią integralną część dokumentacji przedmiotowego postępowania.

W imieniu Zamawiającego

**WÓJT**  
**GMINY OŁAWA**  
Artur Piotrowski

